
С  

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.05.2019  № 25/2 

 пгт Оричи  

 

О передаче части полномочий Оричевского городского поселения по 

решению вопросов местного значения в области переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда, находящегося на территории поселения, 

муниципальному образованию Оричевский муниципальный район 

Кировской области 

 

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства», статьями 8, 24 и 25 Устава муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской 

области, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Передать муниципальному образованию Оричевский муниципальный 

район Кировской области исполнение части полномочий Оричевского 

городского поселения по решению вопросов местного значения в области 

переселения граждан из аварийного жилищного фонда, находящегося на 

территории поселения, в соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства». 

2. Срок, на который передаются полномочия, установить Соглашением. 

3. Предусмотреть в бюджете Оричевского городского поселения 

финансовые средства и необходимые материальные ресурсы на осуществление 

переданных полномочий в соответствии с условиями Соглашения. 



 2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Федяеву С.Н. 

5. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения 

 

С.Н. Федяева 

 

 

   

Заместитель председателя 

Оричевской поселковой Думы 

 

Т.В. Калиниченко 

 

 
 


